
 
 

  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    n. 1082  del 18/10/2023
 

 

Struttura proponente: Direttore Generale 

 

 

Oggetto:  Rimodulazione dei Dipartimenti ad Attivita` Integrata - Modifiche alla Deliberazione n.

1045 del 06.12.2022 e ss.mm.ii.    

IL DIRETTORE GENERALE

    Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

Struttura proponente: Direttore Generale

Oggetto: Rimodulazione dei Dipartimenti ad Attivita` Integrata - Modifiche alla Deliberazione n. 1045

del 06.12.2022 e ss.mm.ii.      

  

Il Direttore Generale, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella  

sostanza ed è utile per il servizio pubblico 

Il  Direttore Generale

Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge

REGISTRAZIONE CONTABILE

[X] Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

[] Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda



Il Direttore Generale

Premesso che con la  delibera n     229 del  28.03.2017   di adozione dell’Atto Aziendale,  approvato con 

Decreto del Commissario ad Acta della Regione Campania (D.C.A.) n 25 del 30.03.2017, 

veniva riportato  l’organigramma dei Dipartimenti ad Attività Integrata (di seguito D.A.I.) di 

questa Azienda Ospedaliera Universitaria e le relative articolazioni, quali n 61 U.O.C., n 53 

U.O.S., n 27 U.O.S.D.;

che con i seguenti provvedimenti:

 Deliberazione Aziendale n       229 del 28.03.2017  ,

 D.C.A. n    25 del 30.03.2017  ,

 Deliberazione Aziendale n     144 del 01.03.2018,   

 Deliberazione Aziendale n     617 del 26.09.2018,   

 D.C.A. n    103 del 28.12.2018  ,

 Deliberazione Aziendale n     390 del 17.05.2019,   

 Deliberazione Aziendale n     573 del 25.06.2020,   

 Delibera  di  Giunta  Regionale  della  Regione  Campania  (D.G.R.C.)  n     378  del   

23.07.2020,

 Deliberazione   Aziendale n     899 del 11.11.2020,   

 Deliberazione   Aziendale   n     239 del 29.03.2021,  

 Deliberazione Aziendale   n     467 del 31.05.2021  ,

 Deliberazione   Aziendale   n     625 del 30.06.2022,  

 Deliberazione   Aziendale   n     626 del 30.06.2022,   

 Deliberazione   Aziendale   n     664 del 19.07.2022,  

che si è provveduto, nel tempo e senza variare il numero complessivo delle UU.OO. di cui 

sopra,  ad  una  riorganizzazione  dell’assetto  aziendale,  aggiornando  la  dotazione  dei  posti 

assegnati alle UU.OO. per un numero totale di posti letto pari a 860 (ripartiti in n 832 acuti e 

n 28 post acuti), derivanti da:

 n 854 pp.ll. fissati dall’Atto Aziendale (di cui n 829 assegnati dal D.C.A. n 33 del 

17.05.2016 e n 25 su Disposizione Commissariale n 484 del 12.01.2017);

 n 3 pp.ll., previsti dal D.C.A. n 103 del 28.12.2018;

 n 9  pp.ll.  assegnati  dalla  D.G.R.C.  n 378 del  23.07.2020 (di  cui:  n 4  di  Terapia 

Intensiva (codice 49) più n 5 di Neuropsichiatria Infantile (codice 33);

che con la Deliberazione del Direttore Generale n. 1045 del 06.12.2022 e la Deliberazione n.  

1054 del 07.12.2022 è stata disposta:

 la rimodulazione dei Dipartimenti ad Attività Integrata e l’istituzione delle UU.OO.CC. 

Tecnico-amministrative “Programmazione e Controllo di Gestione” e “Affari Legali”;

 la riorganizzazione dei D.A.I. fermo restando il numero totale di U.O.C., delle U.O.S.D. 

e U.O.S. e del numero di posti letto assegnati;

 la previsione, d’intesa con il Magnifico Rettore, dei D.A.I. ed il relativo organigramma;

 il  conferimento,  sentito  il  Magnifico  Rettore,  degli  incarichi  di  Direttore  di  D.A.I., 

secondo quanto riportato nell’Allegato B) delle citate deliberazioni 1045 del 06.12.2022 

e n. 1054 del 07.12.2022;

Viste la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  742  del  28.06.2023  avente  per  oggetto 

“Conferimento   incarichi e modifiche alla Deliberazione n. 1045 del 06.12.2022 e s.m.i.”;

la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  771  del  30.06.2023  avente  per  oggetto 

“Conferimento incarichi. Modifiche e integrazioni alla Deliberazione n. 742 del 28.06.2023”;

la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  791  del  11.07.2023  avente  per  oggetto 

“Conferimento   incarichi e modifiche alla Deliberazione n. 771 del 30.06.2023 e s.m.i.”;
Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Ritenuto opportuno  trasferire,  al  fine  di  contribuire  ad  un  ulteriore  potenziamento  delle  attività 

assistenziali – nelle more della predisposizione del nuovo Atto Aziendale e nell’ambito della  

riorganizzazione dell’A.O.U. – le seguenti strutture, nel pieno rispetto del numero dei posti 

letto  individuati  dal  DCA  103/2018  e  del  numero  di  unità  operative  (U.O.C.,  U.O.S.D., 

U.O.S.):

 la  U.O.C.  “Oftalmologia”  (Dir.  Prof.  Costagliola  Ciro)  dal  D.A.I.  “Rete  Tempo 

Dipendente: Stroke, Urgenze Chirurgiche e Trauma” al D.A.I. “Anestesia, Nefrologia,  

Chirurgie Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore”;

 i Programmi di I fascia “Valutazione Quali-Quantitativa delle Diete Rilasciate in Regime 

di  Consulenza”  (Resp.  Prof.ssa  Santillo  Mariarosaria)  e  “Dietoterapia  nel  Trapianto, 

nell’Insufficienza Renale e nelle Patologie Croniche” (Resp. Prof.ssa Guida Bruna) dal 

D.A.I.  Endocrinologia,  Diabetologia,  Andrologia  e  Nutrizione  al  D.A.I.  “Sanità 

Pubblica, Farmacoutilizzazione e Dermatologia”;

Sentito il parere del Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli “Federico II” Prof. Matteo 

Lorito;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, 

è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli  

effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 20/94 e ss.mm.ii..

IL DIRETTORE GENERALE

Acquisito il  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo,  nominato  con deliberazione  n.  694 del 

09.08.2022;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, nominato con deliberazione n. 695 del 09.08.2022;

D E L I B E R A

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- di trasferire, al fine di contribuire ad un ulteriore potenziamento delle attività assistenziali – nelle  

more  della  predisposizione  del  nuovo  Atto  Aziendale  e  nell’ambito  della  riorganizzazione 

dell’A.O.U. – le seguenti strutture, nel pieno rispetto del numero dei posti letto individuati dal DCA 

103/2018 e del numero di unità operative (U.O.C., U.O.S.D., U.O.S.):

 la U.O.C. “Oftalmologia” (Dir. Prof. Costagliola Ciro) dal D.A.I. “Rete Tempo Dipendente:  

Stroke,  Urgenze  Chirurgiche  e  Trauma”  al  D.A.I.  “Anestesia,  Nefrologia,  Chirurgie 

Specialistiche, Cure Intensive e del Dolore”;

 i Programmi di I fascia “Valutazione Quali-Quantitativa delle Diete Rilasciate in Regime di 

Consulenza”  (Resp.  Prof.ssa  Santillo  Mariarosaria)  e  “Dietoterapia  nel  Trapianto, 

nell’Insufficienza Renale e nelle Patologie Croniche” (Resp. Prof.ssa Guida Bruna) dal D.A.I.  

Endocrinologia,  Diabetologia,  Andrologia  e  Nutrizione  al  D.A.I.  “Sanità  Pubblica, 

Farmacoutilizzazione e Dermatologia”;

- di trasmettere il presente provvedimento al Magnifico Rettore dell’Università degli Studi di Napoli 

“Federico II” Prof. Matteo Lorito e alle UU.OO.CC. “Gestione Risorse Umane”, “Gestione Risorse  

Economico-Finanziarie”, “Programmazione e Controllo di Gestione”;

- di dare mandato agli Uffici competenti affinché siano assolti gli obblighi di pubblicità e trasparenza;

- di conferire al presente provvedimento immediata esecutività.

F.to IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Longo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

    n. 1082  del 18/10/2023
 
 
Struttura proponente: Direttore Generale
 

 
Oggetto:  Rimodulazione dei Dipartimenti ad Attivita` Integrata - Modifiche alla Deliberazione n.

1045 del 06.12.2022 e ss.mm.ii.    

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA: 

È stata pubblicata sull’Albo pretorio dell’Azienda, ai sensi dell’art. 32, Legge n. 69/2009, il 
18/10/2023

E’ divenuta esecutiva il 18/10/2023

L’addetto alla pubblicazione
Iazzetta Giacomo

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Longo Giuseppe -  Direttore Generale  

Visani Stefano -  Direttore Amministrativo  

Borrelli Anna -  Direttore Sanitario  

Iazzetta  Giacomo  -   Incaricato  alla  pubblicazione  U.O.S.D.  Coordinamento  Segreteria  della

Direzione Strategica

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


		2023-10-18T14:04:08+0200
	Iazzetta Giacomo




